MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES
GABINETE DO MINISTRO

Assessoria de Assuntos Parlamentares

OFÍCIO Nº 4721/2022/MCTI

Brasília, 28 de março de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Senador ROMÁRIO

Presidente da CTEPETR
SENADO FEDERAL - COCETI. Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo.

CEP 70165-900. Brasília DF.

coceti@senado.leg.br

Assunto: Requerimento nº 17/2022-CTEPETR.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício nº 030/2022  -  CTEPETR, de 24  de março  de 2022, por meio do
qual  encaminhou-se  a este Ministério por meio eletrônico,  cópia  do  Requerimento  nº 17/2022-
CTEPETR, de autoria dessa Comissão Temporária Externa Destinada a Acompanhar "in Loco" a Situação
do Município de Petrópolis, Estado do Rio de Janeiro, aprovado, em  24 de março de 2022, requeremos a
dilação do prazo estipulado no Ofício em referência,  para melhor atender  os questionamentos dessa
Comissão.

Atenciosamente,

MARCOS CESAR PONTES

Ministro de Estado

Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Pontes, Ministro de Estado da Ciência,
Tecnologia e Inovações, em 28/03/2022, às 19:21 (horário oficial de Brasília), com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

informando o código verificador 9617315 e o código CRC 074BFCD7.

Em caso de resposta a este Ofício, fazer referência expressa a: Ofício nº 4721/2022/MCTI -  Processo nº 00100.033260/2022-57 - Nº SEI:
9617315